
Høringsvar ift. at reducere åbningstiden i daginstitutionerne. R1 takster SFO/daginstitutioner. 

 

Forældrebestyrelsen i Køjevænget har drøftet forslaget og har følgende bekymringer:  

 

Bestyrelsen mener kommunen som minimum skal have rekvireret flere beregninger før en potentiel 

beslutning kan tages. Vi mener ikke, at kommunens regnestykke er fyldestgørende, ej heller viser 

forslaget, det samlede billede af konsekvenserne ved en reducering i åbningstiden. Dette gælder for 

kommunen selv, men også den forældregruppe det vedrører.  

 

Der er flere familier, hvor det ikke kan fungere, hvis forslåede vedtages. Det handler ikke alene om 

tab af skatteprovenu for kommunen, men også om forældres respektive arbejdspladser og stillinger 

kan imødekomme nedsættelse af arbejdstid, som følgende reducering af åbningstid vil medføre. 

Nedsættelse af arbejdstid vil for de enkelte familier betyde lavere indkomst og derved dårligere 

privat økonomi. Endvidere er der ikke taget højde for enlige forældre. Derudover er der tale om en 

kommune, hvor mange forældre ofte har længere transporttid til/fra arbejde grundet Kommunens 

geografiske placering og offentlig transport muligheder. For mange af Køjevængets forældre er 

transporttiden mellem 1-2 timer dagligt.    

 

I gennemsnit pr. institution vil det betyde en reduktion af 1,5 årsværk i Dragør Kommune, og dette 

vil ikke kun have betydning for institutionens ydre timer, men samlet over hele dagen. Vi kan kun 

se denne besparelse vil kunne opnås ved reduktion af personalet. Dette klinger hult ift. lovgivningen 

om minimumsnormering på daginstitutionsområdet. 

 

Dragør kommune er på landsplan en af de kommuner, der prioriterer økonomien på børneområdet 

lavt sammenligneligt med landets øvrige kommuner. Dertil har området ligget under for besparelser 

hvert år. Det vil derfor være at foretrække det ikke bliver yderligere forringet. 

 

Vi mener, at forslaget bærer præg af, at institutionernes økonomi er skåret ind til benet og der ikke 

har kunne afsøges andre bæredygtige muligheder for at opnå en sådan besparelse. Vi mener derfor, 

at det er helt urealistisk at forslaget vedtages. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Forældrebestyrelsen i Køjevænget v. formand Claus Purup Skovfoged 

 

 

 

 

 

 


